
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Adéla Kalenská 

Název práce: Volba střední školy z pohledu studentů 

Autor posudku: Markéta Levínská 

Cíl práce: Cílem práce je prostřednictvím smíšeného výzkumu zjistit, co hraje 

roli při rozhodování volby školy. Proč žáci volí přestup na víceletá gymnázia? 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • m • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Shoda 26% je důsledkem používání klasických zdrojů v teoretické části, což je 
chválihodné, zdroje jsou řádně ocitovány. Současně, pokud by autorka více pracovala 
s parafrázemi či zapojovala osobní- odbornou reflexi k použité teorii, shoda by byla nižší. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Teoretická část je spíše výčtem znalostí a informací, než jejich aktivním zpracováním. Jak 
již bylo řečeno, z tohoto důvodu se objevuje v práci velká shoda s primárními a dalšími 
zdroji. V praktické části dobře popsala metodologii výzkumu i ho provedla, nicméně by si 
práce zasloužila trochu větší objem dat; tj. buď dotazník realizovat na větším vzorku a 
posléze prostřednictvím rozhovorů s několika aktéry prohloubit informace. Nebo 
uskutečnit podrobnější rozhovory, abychom získali hlubší perspektivu žákovských 
rozhodnutí. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Studentka prokázala, že se vdané problematice dobře orientuje, vyhledala relevantní 
informace a zdroje. Pracovala samostatně, použila kombinovanou výzkumnou metodu, 
což je pro diplomovou práci vhodné. 

Otázky k obhajobě: 
Jak se studentka po provedeném výzkumu dívá na volbu přechodu na víceleté gymnázium? 
Kdy by přechod/pokus o přechod doporučila a kdy ne? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 24. května 2023 

podpis 


